
            
UCHWAŁA  Nr XXIII/229/2020 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 29 września 2020 r. 

 
w sprawie nadania nazwy skwerowi w miejscowości Police 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
Rada Miejska w Policach (Dz. U. z 2020r. poz. 713, poz. 1378) uchwala, 
co następuje: 
 
 

§ 1. Nadaje się nazwę „Skwer Bolesława Krzywoustego” skwerowi 
położonemu w Policach na terenie działki 2693/6 obrębu Nr 10 Police, którego 
lokalizację określa załącznik mapowy, stanowiący integralną część tej uchwały.  
 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 
 
         Przewodniczący Rady                                                                                            
 
                                                                                                   Grzegorz Ufniarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
Nieruchomość, na której znajduje się skwer, jest własnością Gminy Police, 
oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków prowadzonej przez Starostę Polickiego 
numerem działki 2693/6 obrębu 10-Police, o użytku gruntowym Bz tj. tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Nieruchomość ta nie posiada statusu drogi publicznej 
ani drogi wewnętrznej przeznaczonej do prowadzenia ruchu pojazdów. 
Zaproponowana nazwa „Skwer Bolesława Krzywoustego” nawiązuje tematycznie do 
istniejącej nazwy „Plac Bolesława Chrobrego”, nadanej dla terenu znajdującego się 
w sąsiedztwie, na którym zlokalizowana jest gotycka kaplica z XV wieku. Nazwa 
przedmiotowego skweru została zaakceptowana przez Radę Osiedla Nr 2 
w Policach. Teren skweru jest obsadzony drzewami, krzewami i kwiatami, tworząc 
niewielki obszar zieleni miejskiej, umożliwiający mieszkańcom oraz turystom 
wypoczynek na terenie Starego Miasta. Nadanie nazwy „Skwer Bolesława 
Krzywoustego” ma miejsce w roku 2020. Ten rok to czas wielkich rocznic dla 
naszego kraju. Szesnastego października br. celebrujemy 42 rocznicę wyboru 
naszego Polaka Kardynała Karola Wojtyły na Papieża Jana Pawła II, w tym roku 
również przypada 100 jubileusz jego urodzin. Jest on bowiem naszym wielkim 
rodakiem, który swoje życie poświęcił Bogu i Ojczyźnie. Obchodzimy też setną 
rocznicę Cudu nad Wisłą. Mija także 760 lat od nadania praw miejskich naszemu 
miastu. Właśnie w czasie wielkich rocznic chcemy nadać nazwę temu skwerowi 
i nazwać go „Skwer Bolesława Krzywoustego”. Będzie to forma upamiętnienia 
historycznej postaci z dynastii Piastów, władcy, za którego panowania doszło do 
integracji Pomorza z państwem polskim oraz do chrystianizacji z pomocą św. Ottona 
z Bambergu jego mieszkańców. W okresie panowania księcia Bolesława 
Krzywoustego Polska zyskała nowe tereny, a dzięki biskupowi Ottonowi z Bambergu 
na Pomorze Zachodnie i do Polic zawitała wiara chrześcijańska. Warto nadmienić, iż 
największy związek taktyczny 12 Szczecińska Dywizja Zmechanizowana również 
nosi imię Bolesława Krzywoustego, a współpraca dywizji z Gminą Police, od wielu lat 
układa się wspaniale na wielu płaszczyznach. 
 
Bolesław Krzywousty (1086-1138) – książę Polski, syn Władysława Hermana, 
większość swojego życia poświęcił na zjednoczenie kraju podzielonego po śmierci 
swojego ojca. Dążył on do połączenia północnej części księstwa (Mazowsza 
i Wielkopolski), należącej do jego brata Zbigniewa, z częścią południową (Małopolską 
i Śląskiem), którą on władał. W 1108 r. ostatecznie pokonał Zbigniewa i zmusił 
go do opuszczenia zjednoczonego państwa. Bolesław Krzywousty w latach swoich 
rządów postawił sobie za cel podporządkowanie nadmorskich terenów, którymi 
rządzili książęta pomorscy. Walki o Pomorze trwały przez znaczną cześć panowania 
Krzywoustego, które zakończyły się w latach 20 XII wieku. Bolesław Krzywousty 
podbił Pomorze Gdańskie i włączył je w granice swojego księstwa. Długo trwające  
walki musiał stoczyć w Kołobrzegu i Szczecinie. W 1124 roku książę pomorski 



Warcisław złożył hołd księciu polskiemu, uznając jego zwierzchność i stał się jego 
lennikiem. Integracja nowo przyłączonych terenów z pozostałymi ziemiami Bolesława 
miała umożliwić chrystianizację Pomorza i organizację na tych ziemiach struktur 
kościelnych. Odtąd Bolesław Krzywousty rządził scalonym i mającym własną 
prowincję kościelną państwem. Choć nie sięgnął po koronę królewską, przywrócił 
państwu polskiemu duże znaczenie w Europie Środkowej. 
 
Skutki finansowe podjęcia tej uchwały będą nieznaczne i wynikać będą z kosztów 
poniesionych na usytuowanie tablicy z nazwą skweru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały przygotowały  
Wydział Gospodarki Gruntami 
oraz Wydział Promocji i Współpracy Zagranicznej 
 


